UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-NVY Thanh Hóa, ngày       tháng 8  năm 2021
V/v báo cáo công tác xét

nghiệm SARS-CoV-2

Kính gửi: Các cơ sở y tế công lập và ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 6335/BYT-DP ngày 05/8/2021 của Bộ Y tế về việc

bảo đảm công tác xét nghiệm SARS-CoV-2; để tiếp tục duy trì, nâng cao năng

lực và chất lượng xét nghiệm nhằm đáp ứng công tác giám sát, phòng chống

dịch bệnh và sử dụng hiệu quả nguồn lực hiện có trong thời điểm nhiều tỉnh,

thành phố ghi nhận số ca dương tính SARS-CoV2 tăng cao, Giám đốc Sở Y tế

đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả xét nghiệm, số mẫu lấy trong ngày, số lượng xét nghiệm

Realtime RT-PCR, số lượng xét nghiệm nhanh kháng nguyên hàng ngày…và số

liệu cộng dồn từ khi bắt đầu thực hiện đến thời điểm báo cáo để tổng hợp, báo

cáo Viện Vệ sinh dịch tễ theo quy định tại Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày

07/08/2020 của Bộ Y tế kèm theo “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng,

chống COVID-19”; báo cáo gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh

Hóa trước ngày 15/8/2021.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp số liệu kết quả xét

nghiệm trên địa bàn tỉnh, báo cáo Viện Vệ sinh dịch tễ theo quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY,Phước HN (02).

 Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T13:53:30+0700

		2021-08-09T14:47:29+0700

		2021-08-09T14:47:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T14:48:38+0700